

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Andersen & Christensen Invest ApS**

**Tingvej 10, 2960 Rungsted Kyst**

**CVR-nr. 19 71 76 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

Alex Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Andersen & Christensen Invest ApS Tingvej 10 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 19 71 76 90 Stiftet: 1. oktober 2016 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alex Andersen, Bolbrovej 11A, 1. 2960 Rungsted Kyst
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Belgravia Investment 42, S.L., Spanien A J Entreprise ApS, København S Andersen Invest Polska SP. Z.o.o, Polen
<b>Kapitalinteresser</b>	Klima Invest ApS, Tårnby Tellus ApS, Karlslunde Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV Danish Renewables 1 ApS, Hellerup A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV Billund Savværk ApS, Billund Euro Veltra S.R.L., Moldova Aakærsgaard ApS, Fredensborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktier og anparter i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 127 t.kr. mod 84 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.362 t.kr. mod 502 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>127.399</b>	<b>83.741</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-141.709	-141.709
<b>Driftsresultat</b>	<b>-14.310</b>	<b>-57.968</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	813.536	143.528
Indtægter af kapitalinteresser	992.067	-201.009
Andre finansielle indtægter	1.017.260	1.084.063
1 Øvrige finansielle omkostninger	-274.602	-291.270
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.533.951</b>	<b>677.344</b>
Skat af årets resultat	-172.196	-175.713
<b>Årets resultat</b>	<b>2.361.755</b>	<b>501.631</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	112.760	74.800
Overføres til overført resultat	2.248.995	426.831
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.361.755</b>	<b>501.631</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.975.000	2.975.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.975.000	2.975.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.738	108.691
Materielle anlægsaktiver i alt	21.738	108.691
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.373.271	4.559.735
5 Kapitalinteresser	20.353.140	18.355.620
6 Deposita	0	31.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.726.411	22.946.755
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>28.723.149</b>	<b>26.030.446</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.743.923	8.648.513
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.795.580	11.559.164
Udskudte skatteaktiver	65.842	58.056
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.282
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	72.842	0
Andre tilgodehavender	1.764.309	949.892
Periodeafgrænsningsposter	0	28.785
Tilgodehavender i alt	21.442.496	21.284.692
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.721.438	5.208.129
Værdipapirer i alt	4.721.438	5.208.129
Likvide beholdninger	15.258	407.284
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.179.192</b>	<b>26.900.105</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>54.902.341</b>	<b>52.930.551</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	49.736.404	47.487.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret	167.364	74.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>50.028.768</u></b>	<b><u>47.687.209</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.554.728	3.016.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.221.602	2.165.982
Selskabsskat	52.824	0
Anden gæld	25.669	42.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.873.573</u>	<u>5.243.342</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.873.573</u></b>	<b><u>5.243.342</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>54.902.341</u></b>	<b><u>52.930.551</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	47.060.578	88.866	47.274.444
Udloddet udbytte	0	0	0	-88.866	-88.866
Resultatandel	0	0	426.831	74.800	501.631
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	47.487.409	74.800	47.687.209
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.196	-20.196
Resultatandel	0	0	2.248.995	112.760	2.361.755
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>49.736.404</b>	<b>167.364</b>	<b>50.028.768</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	274.602	291.270
	<u>274.602</u>	<u>291.270</u>
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.975.000	1.475.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	434.764	434.764
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>434.764</u>	<u>434.764</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-326.073	-239.120
Årets af-/nedskrivninger	<u>-86.953</u>	<u>-86.953</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-413.026</u>	<u>-326.073</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>21.738</u>	<u>108.691</u>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.842.579	3.842.579
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.842.579</b>	<b>3.842.579</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	717.156	483.628
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	813.536	233.528
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.530.692</b>	<b>717.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.373.271</b>	<b>4.559.735</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Belgravia Investment 42, S.L., Spanien	100 %	2.185.164	-8.439
A J Entreprise ApS, København S	100 %	1.599.359	365.332
Andersen Invest Polska SP. Z.o.o, Polen	100 %	465.239	448.204
		<b>4.249.762</b>	<b>805.097</b>

**Noter**

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	22.601.111	22.840.178	
Tilgang i årets løb	0	-239.067	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>22.601.111</b>	<b>22.601.111</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-4.406.348	-3.903.403	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.492.067	-202.945	
Udbytte	0	-300.000	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.914.281</b>	<b>-4.406.348</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-164.268	-109.512	
Årets afskrivninger på goodwill	-54.756	-54.756	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-219.024</b>	<b>-164.268</b>	
Modregnet i tilgodehavender	885.334	325.125	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>885.334</b>	<b>325.125</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.353.140</b>	<b>18.355.620</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Klima Invest ApS, Tårnby	23,33 %	22.293.458	-464.687
Tellus ApS, Karlslunde	50 %	7.886.514	303.987
Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV	50 %	5.834.746	-122.156
Danish Renewables 1 ApS, Hellerup	33,33 %	-2.656.006	-1.429.075
A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV	50 %	2.861.464	210.985
Billund Savværk ApS, Billund	33,33 %	-3.199.277	409.692
Euro Veltra S.R.L., Moldova	50 %	3.902.042	471.433
Aakærgaard ApS, Fredensborg	49 %	10.018.265	54.823
		<b>46.941.206</b>	<b>-564.998</b>
<b>6. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023	0	31.400	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>31.400</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>31.400</b>	

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.555 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.721 t.kr.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
